
A.G.C. 05 - Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile  - Settore  Pro-
vinciale Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento Protezione Civile - Caserta   - Decreto diri-
genziale n. 33 del 04  febbraio 2010 –Voltura autor izzazione alle emissioni in atmosfera, rilasciata
alla ditta “ DEMOLLI INDUSTRIA CARTARIA S.p.a.”. in  favore della ditta “SONOCO ALCORE-DE-
MOLLI s.r.l..” legalmente rappresentata dal sig. St amatios Trantas.

IL DIRIGENTE

PREMESSO

-che con D. D. n.  69 del  14/04/2008 è stata rilasciata alla  ditta “DEMOLLI INDUSTRIA CARTARIA
S.p.a..”, l’autorizzazione alle emissioni in atmosfera per l’attività di produzione di tubi ed anelli in cartone,
con  sede nel Comune di San Marco Evangelista (CE) via Delle Industrie km 21,5  SS 87;. 
-che con istanza pervenuta in data 02/12/2009 prot. n. 1046684 la ditta  “SONOCO ALCORE ITALIA
s.r.l.”., ha chiesto la voltura della autorizzazione succitata, dichiarando di svolgere la stessa attività per la
quale era stata autorizzata la ditta “DEMOLLI INDUSTRIA CARTARIA S.p.a.”, negli stessi locali con gli
stessi macchinari ed attrezzature e di non aver apportato nessuna modifica al ciclo di lavorazione;

PRESO ATTO

che alla suddetta istanza risultano allegati: 
- certificato di iscrizione Camera di Commercio, comprensivo di controlli antimafia.
- copia certificazione, a firma del dott. Massimo Caspani notaio in Como, attestante che con deli-

berazione assembleare del 23 giugno 2008 n. 53694/20579 registrata a Como il 30 giugno 2008 al n.
8607, la DEMOLI INDUSTRIA CARTARIA S.p.a. si è trasformato in s.r.l. ed ha modificato la denomina-
zione sociale in SONOCO ALCORE ITALIA s.r.l.,con deliberazione assembleare è stata rettificata la pre-
cedente denominazione sociale in SONOCO ALCORE-DEMOLLI INDUSTRIA CARTARIA s.r.l. abbre-
viata in SONOCO ALCORE-DEMOLLI s.r.l.

- documento di riconoscimento del legale rappresentante.

RITENUTO

di poter procedere alla voltura dell’autorizzazione alle emissioni in atmosfera, già rilasciata alla ditta
“DEMOLLI INDUSTRIA CARTARIA S.p.a.”,  con D. D. n. 69 del 14/04/2008, a favore della ditta “SONO-
CO ALCORE-DEMOLLI s.r.l”,  legalmente rappresentata dal sig. sig. Stamatios Trantas, con sede nel
Comune di  San Marco evangelista (CE) via Delle Industrie km 21,5  SS 87;

VISTI:

il  D. Lgs n. 152/06 e s. m. e i.;
il D. D. n. 154 del 23/03/07 dell’A.G.C. 05;
il D. D. n. 18 del 10/08/2009 dell’A.G.C. 05;

Alla stregua dell’istruttoria effettuata dal Settore, della proposta del Responsabile del procedi-
mento e della dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio,

DECRETA

1) volturare l’autorizzazione alle emissioni in atmosfera, già rilasciata alla ditta  “DEMOLLI INDUSTRIA
CARTARIA S.p.a.”, con D. D. n. 69 del 14/04/2008, a favore della ditta “SONOCO ALCORE-DEMOLLI



s.r.l..”,  legalmente rappresentata dal sig. Stamatios Trantas con sede nel Comune di San Marco Evan-
gelista (CE) via Delle Industrie km 21,5  SS 87;
2) confermare tutte le prescrizioni previste nel decreto di autorizzazione n. 69 del 14/04/2008 che qui si
intendono integralmente riportate;
3) demandare all’ARPAC – Dipartimento provinciale di Caserta, ai sensi dell’art. 5 della L.R. n. 10/98, i
controlli necessari per l’accertamento della regolarità delle misure e dei dispositivi di prevenzione contro
l’inquinamento non ché del rispetto dei valori limite;
4) precisare che gli oneri per i suddetti accertamenti, ai sensi della Delibera di G.A. n. 750/04, sono a ca-
rico della ditta interessata;
5) stabilire che gli esiti delle verifiche da parte degli Enti di controllo devono essere comunicati a questo
Settore Provinciale per l’eventuale applicazione di quanto previsto dall’art. 278 del d. lgs n. 152/06;
6) notificare il presente provvedimento alla ditta “SONOCO ALCORE-DEMOLLI s.r.l ”;
7) inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto al Comune di San Marco Evangelista, alla
Provincia di Caserta, all’A.S.L. CASERTA ex CE/1 distretto n. 33 di Marcianise
8) e all’ARPAC – Dipartimento provinciale di Caserta;
9)inoltrare copia del presente atto all’A.G.C. 05 Ecologia, Tutela Ambiente, Disinquinamento, Protezione
Civile, alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione, Bollettino
Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C.
 

d.ssa Maria Flora Fragassi


